
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Навчальний захід. Подання декларації: порядок заповнення, зміни в
законодавстві

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
виконавчого апарату обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І квартал 2025 року, І квартал 2026 року, І квартал 2027 року

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Строк виконання заходу не настав.

2

Опис заходу:
Навчальний захід. Конфлікт інтересів та механізм його врегулювання

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
виконавчого апарату обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
ІІ квартал 2025 року, ІІ квартал 2026 року, ІІ квартал 2027 року

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Строк виконання заходу не настав.

3

Опис заходу:
Навчальний захід. Повідомлення про корупцію, правовий статус
викривача

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
виконавчого апарату обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
ІІІ квартал 2025 року, ІІІ квартал 2026 року, ІІІ квартал 2027 року

31.12.2025 Виконано

Впродовж звітного періоду 2025 року працівникам
виконавчого апарату обласної ради, керівникам
комунальних підприємств, установ та закладів, які є
об’єктами спільної власності територіальних громад
Закарпатської області та депутатам обласної ради
надавалися роз’яснення щодо ключових питань у
дотриманні антикорупційного законодавства України.

4

Опис заходу:
Навчальний захід. Дотримання заборон та обмежень посадовими
особами виконавчого апарату обласної ради

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
виконавчого апарату обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2025 року, IV квартал 2026 року, IV квартал 2027 року

31.12.2025 Виконано
Впродовж звітного періоду 2025 року працівникам
виконавчого апарату обласної ради надано роз’яснення
щодо наявним заборон та обмежень.

5

Опис заходу:
Навчальний захід. Додаткові навчання через портал НАДС

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
виконавчого апарату обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Періодично, але не рідше ніж 1 раз на рік

31.12.2025 Виконано

Впродовж звітного періоду 2025 року, уповноважена
особа з питань запобігання та виявлення корупції
самостійно бере участь у додаткових навчаннях із
залученням інших працівників виконавчого апарату.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Порушення процедури закупівлі
Опис ризику: Можливість уповноважених осіб із публічних закупівель обласної ради умисно, штучно поділити предмет закупівлі із зазначенням сукупності технічних або інших споживчих характеристик товару (послуги), які дають змогу
замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Використання замовником аналітичних модулів для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Проведення замовником: попередніх
ринкових консультацій при плануванні публічних закупівель та організації їхнього

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно при проведенні закупівель

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Відповідальні виконавці
уповноважені особи з питань публічних закупівель, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради

Індикатор виконання
Використовуються аналітичні модулі для аналізу 100% публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Замовником проведено попередні ринкові
консультації при плануванні публічних закупівель та організації їхнього проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформацію від
суб’єктів господарювання відповідно до ч. 4 ст. 4 Закону України ,,Про публічні закупівлі". Запровпадження попереднього аналізу контрагентів та візування
документів

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Замовником проведено попередні ринкові консультації при плануванні публічних закупівель та організації їхнього проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформацію від суб’єктів господарювання
відповідно до ч. 4 ст. 4 Закону України ,,Про публічні закупівлі". Запроваджено попереднього аналізу контрагентів та візування документів.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ одного предмета закупівель на частини для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі.
Опис ризику: Можливість уповноважених осіб із публічних закупівель обласної ради умисно, штучно поділити предмет закупівлі із зазначенням сукупності технічних або інших споживчих характеристик товару (послуги), які дають змогу
замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Використання замовником аналітичних модулів для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Проведення замовником: попередніх
ринкових консультацій при плануванні публічних закупівель та організації їхнього проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та
інформації від суб’єктів господарювання відповідно до ч. 4 ст. 4 Закону України ,,Про публічні закупівлі". Запровпадження попереднього аналізу контрагентів та
візування проєків длоговорів уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення елорупції виконавчого апарату обласної ради.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно при проведенні закупівель

Відповідальні виконавці
Уповноважені особи з питань публічних закупівель, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради.

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурс

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Замовником проведено попередні ринкові консультації при плануванні публічних закупівель та організації їхнього проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформацію від суб’єктів господарювання
відповідно до ч. 4 ст. 4 Закону України ,,Про публічні закупівлі". Запровадження попереднього аналізу контрагентів та візування документів. Перевірка контрагентів здійснюється в порядку визначеному Законом України «Про публічні
закупівлі», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів у депутатів обласної ради під час участі в пленарних засіданнях сесій обласної ради, засіданнях постійних комісій обласної ради, інших комісій, утворених радою, при розгляді,
підготовці та ухваленні обласною радою та її органами рішень. Ймовірність впливу на депутатів обласної ради з метою прийняття рішення обласної ради.
Опис ризику: Відповідно до п. 3 ч.1 ст. 28 Закону України ,,Про запобігання корупції" депутати обласної ради, а також посадові особи органів місцевого самоврядування зобов’язані не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах реального
конфлікту інтересів. Депутати обласної ради, а також посадові особи органу місцевого самоврядування під час здійснення представницьких/службових повноважень можуть приймати ті чи інші рішення з метою задоволення свого
приватного інтересу чи інтересу близьких їм осіб.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль за дотриманням Кодексу етики депутатів Закарпатської обласної ради VIII скликання (рішення обласної ради від 20.05.2021 № 207)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Липень 2025 Постійно при проведенні засідань постійних комісій та сесіях обласної ради

Відповідальні виконавці
Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобіганя та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради, депутати
обласної ради.

Індикатор виконання
Розроблено пам'ятку для депутатів обласної ради на тему: "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Забезпечено участь уповноваженої особи з питань
запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради на засіданнях постійних комісій та пленарних засіданнях сесій обласної ради.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено участь уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради на засіданнях постійних комісій та пленарних засіданнях сесій обласної ради. Проінформовано депутатський корпус
щодо Кодексу етики депутатів Закарпатської обласної ради VIII скликання.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Проведення конкурсу на заміщення вакантних посад в обласній раді
Опис ризику: Втручання у діяльність конкурсної комісії третіх осіб з метою впливу на прийняття нею рішень; не повідомлення членом конкурсної комісії про наявний конфлікт інтересів може призвести до вжиття ним заходів щодо
переконання інших членів ухвалити те чи інше рішення



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення круглого столу з членами конкурсної комісії на тему: ,,Проведення конкурсу відповідно до вимог чинного законодавства. Відповідальність за порушення
вимог чинного законодавства, що регламентує проведення конкурсу". Введення до складу конкурсної комісії Закарпатської обласної ради начальника відділу з питань
запобігання та виявлення корупції з метою моніторингу документів, які подаються до конкурсної комісії на зайняття вакантних посад.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно перед Проведенням конкурсу Січень 2026

Відповідальні виконавці
відділ правової та кадрової роботи управління правового забезпечення діяльності обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції
виконавчого апарату обласної ради

Індикатор виконання
Відповідно до частини 5 статті 10 Закону України ,,Про правовий режим воєнного стану" у період дії воєнного стану особи призначаються на посади в органи
місцевого самоврядування без конкурсного відбору. Конкурсний відбір буде проведено після припинення або скасування воєнного стану, але не пізніше 6 місяців з дня
його припинення чи скасування

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється проведення та організація конкурсу на зайняття вакантних посад.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Підготовка проєктів розпоряджень голови обласної ради
Опис ризику: МПроєкти розпоряджень голови обласної ради можуть містити фактори, що самостійно чи у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією.
Відсутність аналізу проєктів ожливість включення корупціогенних факторів до проєктів розпоряд жень голови обласної ради

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення антикорупційної експертизи, візування проєктів розпоряджень голови обласної ради уповнолваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції,
а у разі виявлення у проєктах актів норм, які містять корупціогенні фактори, надання зауважень та пропозицій щодо способів їхнього усунення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно при подготовці проєктів документів

Відповідальні виконавці
Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечується постійне проведення антикорупційної експертизи, візування проєктів розпоряджень голови обласної ради уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції, а у разі виявлення у проєктах актів норм, які
містять корупціогенні фактори, надання зауважень та пропозицій щодо способів їхнього усунення.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Договірна робота (аналіз контрагентів)
Опис ризику: Ймовірність вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення під час встановлення та/або реалізації договірних правовідносин обласної ради

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Ймовірність вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення під час встановлення та/або реалізації договірних правовідносин обласної ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Травень 2025 року. Травень 2026 року. Постійно перед укладенням договору

Відповідальні виконавці
Травень 2025 року. Травень 2026 року. Постійно перед укладенням договору

Індикатор виконання
не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно здійснюється моніторинг ймовірність вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення під час встановлення та/або реалізації договірних правовідносин обласної ради.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Організація проведення спеціальної перевірки в обласній раді
Опис ризику: Ймовірність призначення на посаду особи без проведення спеціальної перевірки або її проведення не у повному обсязі.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення внутрішнього документа, який визначатиме алгоритм проведення спеціальних перевірок в обласній раді. Складення довідки за результатами спеціальної
перевірки уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно під час проведення спеціальної перевірки.

Відповідальні виконавці
Відділ правової та кадрової роботи управління правового забезпечення діяльності обласної ради

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З набранням чинності Законом № 3384 від 20.09.2023 про відновлення декларування одночасно відновлено проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального
або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком призначених у період дії воєнного стану. Протягом звітного періоду запитів виконавчим апаратом щодо проведення спецальної перевірки не
проводилися. Довідка за результатами спеціальної перевірки уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції не складалась.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Виконання/дотримання вимог та обмежень, передбачених у Законі України ,,Про запобігання корупції". Ймовірність недотримання посадовими особами обласної ради заборон та обмежень, визначених у Законі України ,,Про
запобігання та виявлення корупції"
Опис ризику: Відповідно до розділу IV Закону України ,,Про запобігання корупції" передбачені обмеження для посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема: обмеження щодо використання службових повноважень чи свого
становища; обмеження щодо одержання подарунків; запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними; обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; обмеження після припинення
діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави чи органу місцевого самоврядування. Відповідно до розділу IV Закону України ,,Про запобігання корупції" передбачені обмеження для посадових осіб місцевого самоврядування,
зокрема: обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; обмеження щодо одержання подарунків; запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними; обмеження щодо
сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Ознайомлення новопризначених посадових осіб Закарпатської обласної ради із антикорупційними заборонами та обмеженнями. Підготовка та поширення
інформаційних матеріалів про антикорупційні заборони та обмеження. Тестування учасників навчальних заходів з антикорупційної тематики (зокрема щодо обмежень
та заборон).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Упродовж семи робочих днів після призначення. ІІІ квартал 2025 року. ІІІ квартал 2026 року. ІІІ квартал 2027 року.

Відповідальні виконавці
Уповноважена особа виконавчого апарату обласної ради з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Виготовлено пам’ятки, що містять інформацію: декларування; особливості декларування у 2025 році; подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стані; що потрібно знати при заповненні декларації на основі попередньої та
поширено серед посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату обласної ради та депутатів обласної ради.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Бюджетний процес, фінансовий моніторинг. Приватний інтерес посадових осіб під час вирішення питання щодо використання бюджетних коштів
Опис ризику: Отримання бюджетних коштів та використання майна з метою задоволення приватних інтересівПриватний інтерес посадових осіб під час вирішення питання щодо використання бюджетних коштів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Посилення внутрішнього фінансового контролю за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів усіма учасниками бюджетного процесу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Вересень 2025 року. Постійно під час дії програми

Відповідальні виконавці
Управління фінансового забезпечення діяльності обласної ради; депутати обласної ради.

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено встановлення внутрішнього фінансового контролю за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів усіма учасниками бюджетного процесу.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Оприлюднення публічної інформації на офіційному вебсайті обласної ради та надання інформації на запит
Опис ризику: Можливість приховування публічної інформації шляхом не оприлюднення її чи ненадання інформації на запит



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Відповідальній особі з питань доступу до публічної інформації розміщувати звіти щодо задоволення запитів на інформацію, оприлюднювати у формі відкритих даних
усю публічну інформацію, яка перебуває у володінні обласної ради на офіційному вебсайті.

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
Раз на квартал

Відповідальні виконавці
Відділ правових експертиз та доступу до публічної інформаціїї управління правового забезпечення діяльності обласної ради

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розгляд запитів на отримання публічної інформації в обласній раді є складовою механізму реалізації прав громадян на внесення до органів влади пропозицій щодо поліпшення їх діяльності, викриття недоліків у роботі та оскарження дій
посадових осіб обласної ради. За ІІ півріччя 2025 року до Закарпатської обласної ради надійшло 13 запитів на інформацію. Більшість запитів надійшло до обласної ради від юридичних осіб. Відповідно до чинного законодавства відповіді на
виконання інформаційних запитів надавались упродовж 5-ти днів. Порушень термінів розгляду запитів на доступ до публічної інформації не було. Забезпечено оприлюднення на офіційному сайті обласної ради інформації, зазначеної у статті
15 Закону України «Про доступ до публічної інформації», щодо отримання прав громадян на доступ до публічної інформації за запитами, що надходять до обласної ради відповідно до Закону. На офіційному веб сайті обласної ради
розміщено інформацію щодо можливості оскарження дій посадових осіб органу місцевого самоврядування, які працюють із заявами, зверненнями громадян та юридичних осіб.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Управління майном спільної власності
Опис ризику: Вплив з боку посадових осіб або інших осіб на членів конкурсної комісії під час проведення конкурсу з відбору кандидатів на зайняття вакантних посад керівників комунальних підприємств/закладів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення круглів столів за участю членів конкурсної комісії на тему: ,,Дотримання вимог чинного законодавства під час проведення конкурсів на зайняття
вакантних посад керівників комунальних підприємств/закладів. Відповідальність за неповідомлення про конфлікт інтересів". Здійснення аудіо- та відеофіксації
процедури конкурсного відбору. Завчасне оголошення інформації про початок та умови конкурсного відбору на офіційному вебсайті обласної ради. Оприлюднення
результатів конкурсу на офіційному вебсайті обласної ради та підприємства/закладу.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно перед проведенням конкурсу Постійно під час проведення конкурсу

Відповідальні виконавці
Управління фінансового забезпечення та аудиту виконавчого апарату обласної ради

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється проведення та організація конкурсу на зайняття вакантних посад. Забезпечено прозорість та відкритість проведення конкурсів на зайняття вакантних посад.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Управління комунальним майном (оренда)
Опис ризику: Можливість неправомірного прийняття рішення щодо надання в оренду комунального майна з порушенням встановленого порядку за відсутності контролю за виконанням договорів оренди, посадові особи балансоутримувача
та орендодавця у змові з представниками орендаря можуть діяти у власних інтересах чи інтересах третіх осіб та реалізовувати корупційні схеми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення комплексного контролю за виконанням умов договорів оренди нерухомого майна та моніторинг об'єктів, які передані в оренду.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно під час дії програми.

Відповідальні виконавці
Управління фінансового забезпечення та аудиту виконавчого апарату обласної ради

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено комплексного контролю за виконанням умов договорів оренди нерухомого майна та моніторинг об'єктів, які передані в оренду.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Приватний інтерес посадових осіб під час вирішення питання, пов’язаного з орендою та відчуженням комунального майна
Опис ризику: Можливість неправомірного прийняття рішення щодо відчуження та надання в оренду комунального майна з порушенням норм Закону України "Про приватизацію державного та комунального майна", Закону України "Про
оренду державного та комунального майна". Відсутність інвентаризації усіх об'єктів нерухомого майна, у тому числі об'єктів комунальної власності. Бездіяльність (незацікавленість) посадових осіб обласної ради



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення комплексного контролю за виконанням умов договорів оренди нерухомого майна та моніторинг об'єктів , які передано в оренду.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Вересень 2025 рік. 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Комунальна установа "Управління спільною власністю територіальних громад" обласної ради, управління правового забезпечення діяльності ради виконавчого
апарату обласної ради.

Індикатор виконання
Не потребує додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено комплексного контролю за виконанням умов договорів оренди нерухомого майна та моніторинг об'єктів, які передані в оренду.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Виконання/дотримання вимог та обмежень Закону України ,,Про запобігання корупції"
Опис ризику: Недоброчесність та/або особистий інтерес працівників виконавчого апарату обласної ради при заповненні електронних декларацій про фінансовий та майновий стан. Ймовірність внесення завідомо недостовірних відомостей
у декларації особи,уповноваженої на виконання функцій держави і права

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження механізму доведення до відома суб’єктів декларування змін в законодавстві, оновлених роз’яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань
електронного декларування. Розроблення та прийняття внутрішнього документа, який визначатиме організаційні та просвітницькі питання проведення кампанії з
електронного декларування у Харківській обласній раді.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
"Щорічно під час кампанії з декларування. І квартал 2025 року, ІІ квартал 2025 року, І квартал 2026 року "

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради.

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк виконання заходу не настав. Однак, уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції постійно проводиться роз'яснювальна робота щодо декларування, змін в законодавстві, оновлених роз’яснень, матеріалів.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Виконання/дотримання вимог та обмежень, передбачених у Законі України ,,Про запобігання корупції".
Опис ризику: Ймовірність недотримання посадовими особами обласної ради заборон та обмежень, визначених у Законі України ,,Про запобігання та виявлення корупції".Необізнаність посадових осіб Закарпатської обласної ради з
існуючими антикорупційними заборонами та обмеженнями. Неналежна організація роботи із надання методичної та консультаційної роботи щодо антикорупційних заборон та обмежень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Ознайомлення новопризначених посадових осіб Закарпатської обласної ради із антикорупційними заборонами та обмеженнями. Підготовка та поширення
інформаційних матеріалів про антикорупційні заборони та обмеження. Тестування учасників навчальних заходів з антикорупційної тематики (зокрема щодо обмежень
та заборон).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Упродовж семи робочих днів після призначення. ІІІ квартал 2025 року. ІІІ квартал 2026 року. ІІІ квартал 2027 року.

Відповідальні виконавці
Уповноважена особа виконавчого апарату обласної ради з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Не потребує виділення додаткових ресурсів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Для новопризначених працівників розроблена Пам’ятка щодо застосування антикорупційного законодавства з метою ознайомлення працівників з основними положеннями антикорупційного законодавства (обмеженнями, заборонами), а
також правилами етичної поведінки. Виготовлено пам’ятки, що містять інформацію: декларування; особливості декларування у 2025 році; подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стані; що потрібно знати при заповненні
декларації на основі попередньої.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Подання декларації: порядок заповнення, зміни в законодавстві

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І квартал 2025 року, І квартал 2026 року, І квартал 2027 року

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

0

2

Найменування заходу:
Конфлікт інтересів та механізм його врегулювання

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
ІІ квартал 2025 року, ІІ квартал 2026 року, ІІ квартал 2027 року

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

0

3

Найменування заходу:
Повідомлення про корупцію, правовий статус викривача

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше

31.12.2025 Виконано 25

4

Найменування заходу:
Дотримання заборон та обмежень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2025 року, IV квартал 2026 року, IV квартал 2027 року

31.12.2025 Виконано 20

5

Найменування заходу:
Додаткові навчання через портал НАДС

Форма навчального заходу:
конференція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Періодично, але не рідше ніж 1 раз на рік

31.12.2025 Виконано 5


